El gasto que implica esta convocatoria asciende a un total de 500.000 euros, 450.000 destinados a las becas de inglés y 50.000 destinados a las becas 
de francés. 

2. La cuantía individual máxima de las ayudas para la realización de estas actividades será de dos mil quinientos euros (2.500 euros). 

COFINANCIACIÓN 

- Programa Operativo de Empleo Juvenil para el periodo 2014-2020. Cofinanciado por el Fondo Social Europeo, la Iniciativa de Empleo Juvenil y la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha. (Cofinanciación europea máxima del 91,89%).